

Miembro Grupo HSBC 🖎

Panamá, 9 de abril de 2008.

Señores Bolsa de Valores de Panamá, S.A. Presente.-

Estimados señores:

Cumpliendo con lo dispuesto en los Acuerdos 5-2004 y 10-2005 de la Comisión Nacional de Valores, adjunto les remitimos copia del Comunicado Público sobre Hecho de Importancia de Primer Banco del Istmo S.A., en el cual se comunica a la Comisión Nacional de Valores de Panamá y al público en general, el cambio del Chief Executive Officer (CEO) de las referidas instituciones financieras.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

Atentamente,

Primer Banco del Istmo S.A.

Alastair Bryce

Director y Apoderado General

BOLSA DE VALORES DE PANAMÀ, S.A. Recibido por:

Fecha:



COMUNICADO PUBLICO

HECHO DE IMPORTANCIA

En cumplimiento de los acuerdos 5-2004 y 10-2005 de la Comisión Nacional de Valores, por este medio se notifica lo siguiente:

Que luego de 30 años al servicio en el sector bancario panameño y en el Grupo HSBC, el señor Joseph L. Salterio anunció su retiro como Chief Executive Officer (CEO) de HSBC Bank (Panamá) S.A. y Primer Banco del Istmo S.A., a partir del 30 de abril de 2008.

En virtud de la valiosa contribución al sector bancario y al Grupo HSBC, el señor, Joseph L. Salterio se mantendrá vinculado al grupo como consultor externo.

Como resultado del retiro anunciado por el señor Joseph L. Salterio, el Grupo HSBC designó como sucesor al cargo de Chief Executive Officer (CEO) de HSBC Bank (Panama) S.A. y Primer Banco del Istmo S.A., al señor Ernesto Carlos Fernandes, quien cuenta con más de 30 años de experiencia en el sector financiero, con efectos a partir del 1 de mayo de 2008.

Panamá, 9 de abril de 2008.

Primer Banco del Istmo, S.A.

Alastair Bryge

Director y Apoderado General